
Contacto

Teléfono 961853267
Fax 961859633
Correo Electrónico tavernesblanques@gva.es

Dirección Postal

Plaza Germanías, 1
(46016) Tavernes Blanques España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-2019-2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2019 a
las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tavernes Blanques
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernesblanques.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FStLdpT45oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma integral vestuario mujeres piscina municipal Tavernes Blanques

Valor estimado del contrato 53.719 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
polideportivo municipal
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

DR. BARRAQUER S/N
(46016) Tavernes Blanques España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.tavernesblanques.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FStLdpT45oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd33e87c-4097-44d3-b6dd-a0a7aefea8b0


Powerful Construcciones y Contratas S.L.
NIF B98030380
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.719 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto que mediante Resolución de Alcaldía número 318/2019 se aprueba el Pliego de
cláusulas administrativas y Pliego de prescripciones técnicas para la contratación del
contrato de obra de reforma integral del vestuario de mujeres de la piscina municipal obra
941, incluida en el Plan de Obras y Servicios (SOM) Bienio 2018
-2019.
Resultando que en el plazo otorgado para presentar proposiciones se presenta
n la
s
siguiente
s oferta
s:  SOGESER FACILITY SERVICES S.L.  ORGIS S.L.  SELLENT URBANA PROMOCIONES S.L.  ASSISTACASA 2005,
S.L.  POWERFUL CONSTRUCIONES Y CONTRATAS S.L.  ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS S.L.U.  APER AMBIENT
S.L.
Visto que el 26 de abril de 2019 se realiza apertura pública del sobre A documentación
responsable y oferta económica.
Vista el acta de la Mesa de contratación de 26 de abril de 2019 sobre la valoración de las
ofertas presentadas.
Visto que mediante Resolución de Alcaldía número 842/2019 de 14 de mayo se requiere a
la empresa Powerful Construcciones y Contratas S.L., para que constituya la fianza
definitiva y documentación justificativa de su declaración responsable presentada en la
Licitación del contrato de reforma integral del vestuario de mujeres de la piscina municipal
obra 941, incluida en el Plan de Obras y Servicios (SOM) Bienio 2018
-2019.
Visto que en fecha 29 de mayo de 2019 la empresa Powerful Construcciones y Contratas
S.L.
, presenta la documentación referida en el párrafo anterior.
Esta Alcaldía en cumplimiento del artículo 150.3, 151 y 159.4 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre de Contratos del Sector PúblicoRESUELVE
Primero
.
- Adjudicar a la empresa Powerful Construcciones y Contratas S.L. con CIF
B98030380 el contrato de obra de reforma integral del vestuario de mujeres de la piscina
municipal obra 941, incluida en el Plan de Obras y Servicios (SOM) Bienio 2018
-2019, por
importe de 53.719,00 € más 11.281,00 Total 65.000,00 €
(1/1) 30/05/2019 15:07:45
MARIA CARMEN MARCO AGUILAR (ALCALDE/SA)
https://plataforma.ipobles.es/verifirma/code/IV6TGWXL3L6C5XG5Y77E4NDUHY - Página 1 de 2
Segundo
.
- Notificar al adjudicatario del contrato la presente Resolución y citarle para la firma
del contrato.
Tercero
.
- Notificar a Intervención Municipal y resto de licitadores.



Lugar

Ayuntamiento Tavernes Blanques (Salón Plenos) 12:00
HORAS

Dirección Postal

Plaza Germanías 1
(46016) Tavernes Blanques España

apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguiente a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 13:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2019 a las 13:33

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gLTaiUJ3BWDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gLTaiUJ3BWDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000004084383 |  2019-546172 | Fri, 31 May 2019 12:34:56:515 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27571301936972578159991541373037230305 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


